Администрация городского округа
 муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	15.05.2023
	№
	110-37-593-23

	г.Саянск

	О создании рабочей группы для определения
 готовности многоквартирных домов                                                            к проведению  капитального ремонта общего                   имущества

  В целях организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, руководствуясь  статьей 166 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации городского округа  муниципального образования «город Саянск» от 27.04.2021 № 110-37-518-21 «Об утверждении краткосрочного плана реализации в 2023-2025 годах в муниципальном образовании «город Саянск» региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области на 2014-2043 годы» в действующей редакции постановлений администрации городского округа  муниципального образования «город Саянск», статьей 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать рабочую группу для определения готовности многоквартирных домов № 2 микрорайона Центральный, № 9 микрорайона Олимпийский, № 5 микрорайона Строителей, № 27 микрорайона Октябрьский, включенных в краткосрочный план 2023-2025 годы к проведению капитального ремонта общего имущества (приложение к настоящему постановлению).
2. Рабочей группе в течение 15 календарных дней с даты ее создания провести обследование общего имущества многоквартирных домов № 2 микрорайона Центральный, № 9 микрорайона Олимпийский, № 5 микрорайона Строителей, № 27 микрорайона Октябрьский на предмет готовности к проведению капитального ремонта и обеспечению доступа ко всем элементам общего имущества, а именно:
- отсутствие твердых бытовых отходов, сточных вод в подвальном и чердачном помещениях, помещении индивидуального теплового пункта, электрощитовой;
- необходимость проведения дезинсекции подвального и чердачного помещений;
- наличие искусственного освещения в помещениях, относящихся к общему имуществу, точек подключения к внутридомовым системам электроснабжения и водоснабжения для обеспечения производства работ по капитальному ремонту;
- наличие запирающихся устройств на входе в помещения, относящихся к общему имуществу;
- наличие помещений, пригодных для складирования строительных материалов, конструкций, оборудования, бытовых помещений для работников подрядной организации.
	3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города - председателя Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи.

Исполняющий обязанности
мэра городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                               М.Ф. Данилова

исп. Шевченко Л.В.
тел.5-26-77

     Приложение
                                                                                          к постановлению администрации
                                                                                              городского округа муниципального
                                                                                 образования «город Саянск»
                                                                                                             от  15.05.2023 № 110-37-593-23
[bookmark: _GoBack]
СОСТАВ
рабочей группы для определения готовности многоквартирных домов                домов № 2 микрорайона Центральный, № 9 микрорайона Олимпийский,      № 5 микрорайона Строителей, № 27 микрорайона Октябрьский к проведению капитального ремонта общего имущества

	Перевалова А.А.
	- начальник отдела жилищной политики, транспорта и связи Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи
администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

	Шевченко Л.В.

	- консультант отдела жилищной политики, транспорта и связи Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи
администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

	Горелов А.С.

	- главный инженер ООО «УК Уют» (по согласованию)

	Василенко В.Б.

	- инженер по ремонту жилищного фонда                ООО «Искра» (по согласованию)

	Соболев Д.М.
	- инженер по ремонту жилищного фонда                ООО «Искра» (по согласованию)

	Швидко Н.С.
	- энергетик ООО «Искра» (по согласованию)

	Бочков А.М.

	- председатель совета МКД № 2 мкр. Центральный (по согласованию)

	Хмелевский С.Ю.
	- председатель совета МКД № 27 мкр. Октябрьский (по согласованию)

Исполняющий обязанности
мэра городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                               М.Ф. Данилова